
Referentenliste Voltigieren

Thema Titel Name Vorname Straße PLZ Ort Telefon Mail  -  (at) = @ 01.01.-31.12.2024

Gymnastik Anselmino Silke Lühe 48 21635 Jork 0160-4909434 pezziball-liebe@web.de

Pädagogik/Breitensport Banek Natalie Hohes Feld 3 30974 Wennigsen 0170-4225130 n.banek@yahoo.de

Longieren Dr.  Barton Ann Kristin Am Mühlengraben 15 30900 Wedemark 0177-7879733 AkiBarton@web.de

Longieren/Voltigieren/Pädagogik Bertram Gabi Börwiese 14 38162 Cremlingen-Gardessen 05306-970146 wiga.bertram@t-online.de

Gymnastik/Voltigieren Bührig Gesa Sadersdorfer Str. 2 27449 Sadersdorf 0160-97063875 gesa.buehrig@gmail.com

Longieren/Voltigieren Dr.  Dehnert Sabine Leddinring 11 30916 Isernhagen 0511-6407232 sabine.dehnert@gmx.de

Gymnastik Dellemann Silke Am Mühlenberg 20 30916 Isernhagen 0173-3751212 silke.gedien@web.de

Breitensport/Pädagogik Gärtner Silke Gorch-Fock-Weg 7 21698 Harsefeld 0174-3258418 sil.gaertner@googlemail.com

Longieren/Voltigieren Guckeisen Elke Im Knick 2 27337 Blender 0176-83294198 elke.guckeisen@ewetel.net

Voltigieren/Longieren Hansen Lars Buchfinkenweg 150 38122 Braunschweig 0178-6347188 vauting.hansen@gmail.com

Longieren/Breitensport Isensee Kurt Heiligenbruch 14 27339 Riede 04294-1320 Kurt.Isensee@t-online.de

Gymnastik/Voltigieren Jüptner Marion Hinter dem Gartel 27 27711 Osterholz-Scharmbeck 0421-4319549 marion.jueptner@freenet.de

Gymnastik/Longieren/Voltigieren/Pädagogik Lange Ralf Molkereistr. 3a 31249 Hohenhameln 0160-91429144 ralf-lange.hohenhameln@t-online.de

Pferdebeurteilung Melhorn Bernd Hehlinger Str. 46 38446 Wolfsburg 0151-16146481 bernd.melhorn@wolfsburg.de

Gymnastik/Voltigieren/Breitensport Rosiny Barbara Eulenweg 28 21337 Lüneburg 0171-4262756 barbara.rosiny@web.de

Voltigieren/Sportlehre/Pädagogik/Gymnastik Schönian Ute Roter Berg 5 38162 Cremlingen 05306-970622 ubschoen@arcor.de

Voltigieren/Breitensport Schulz Marion Andershäuser Str. 3 37574 Einbeck 0173-9542995 wilfgeb@arcor.de

Voltigieren/Sportlehre/Gymnastik Schwarzmann Helma Reitstallweg 21 38640 Goslar 0171-1264947 h-schwarzmann@t-online.de

Breitensport/Longieren/Voltigieren/Organis. Sievers Gunda Lindenstr. 11 21435 Stelle 0171-4448844 Gunda@grevelau.de

Voltigieren/Gymnastik Thies Anke Asternweg 29 31515 Wunstorf 0176-97393144 anke.thies@t-online.de

Gymnastik/Sportlehre/Voltigieren von Taube Mieke Händelstr. 5 37085  Göttingen 0178-6858818 mieke.lorentz@gmx.de

Gymnastik/Voltigieren Weise Kathrin Im Blenze 4 31515 Wunstorf 0179-8560791 weise.wunstorf@freenet.de

Die Teilnahme an Fortbildungsveranstaltungen mit den aufgeführten Referenten wird für die Verlängerung von Trainerlizenzen anerkannt.

Aufnahmevoraussetzungen ab 01.01.2002 (Anträge sind an den Disziplinausschuss Voltigieren zu richten):

- Mindestqualifikation Trainer C (gültige Trainer-Lizenz)

- Lehrgangs- und Referentenerfahrung

- Aufnahme-Altersgrenze: analog Mentorenregelung LK Hannover (75 Jahre)

Andere Referenten können, nach Rücksprache mit dem Disziplinausschuss Voltigieren, eingesetzt werden.
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